
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»

(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ

№ . СЪ_ S jQ 9 & _________ №  &3
г. Княгинино

О деятельности диссертационного совета Д 800.026.02

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26 мая 2020 г. 
№751 «Об особенностях проведения заседаний советов по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук в период проведения мероприятий, направленных на предотвращение 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период проведения мероприятий, направленных на предотвращение 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации, заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 800.026.02, 
созданного на базе ГБОУ ВО НГИЭУ,:
- проводить с участием в удаленном интерактивном режиме членов 
диссертационного совета и официальных оппонентов по диссертации при условии 
аудиовизуального контакта с участниками заседания;
- доля членов диссертационного совета, которые могут участвовать в заседании 
диссертационного совета в удаленном интерактивном режиме, не может 
превышать двух третей общего числа участвующих в заседании членов 
диссертационного совета;
- при проведении заседания диссертационного совета в удаленном интерактивном 
режиме по окончании защиты диссертации диссертационный совет проводит 
открытое голосование по присуждению ученой степени.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.Е. Шамин


